
 

Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord 
3. Spieltag – 26.05.2024 

 

Ausrichter: TSV Flöha 1848 e.V. Abt. Minigolf  System: Filz 
 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 
 

Oberschiedsrichter: Nobert Eilert, BGS Hartenberg Pötter 
Schiedsrichterin: Michael Löhr, MC Möve Cuxhaven 
Schiedsrichter: Heiko Golder, Reinickendorfer MGC 
Turnierleitung: Richard Raith, Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
Platzturnierleitung: Mike Richter 
 
Wechsel: 
keine 
 
Besondere Vorkommnisse: 

• Beschluss Schiedsgericht Verkürzung auf 3 Runden für Damen und Herren 

• Turnierende 17:05 Uhr 

• Kai Stelzer, MSK Neheim-Hüsten 1 nicht gestartet 
 

Stand nach dem 3. Spieltag - Damen: 
 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 1. MGC Göttingen 340 8 250 8 321 6 911 22 

2 MGC Dormagen-Brechten 347 6 261 6 298 8 906 20 

3 MSK Neheim-Hüsten 361 4 278 4 353 4 992 12 

4 HMC Büttgen 416 2 305 0 388 2 1109 4 

5 1. BGC Wolfsburg 0 0 299 2 402 0 701 2 

 

Für den vierten Spieltag am 09.06.2024 in Herne Wanne-Eickel auf der Beton -Anlage sind die 
nachfolgenden Damenmannschaften qualifiziert: 
 

• MGC Göttingen 

• MGC Dormagen-Brechten 

• MSK Neheim-Hüsten 
 
Abstiegsrunde: 
zwischen den Damenmannschaften des HMC Büttgen und des 1. BGC Wolfsburg. 
 
Spieltag, 28.07.2024: Olympiastr. 1, 41564 Kaarst - Büttgen => Miniaturgolf 
Spieltag, 08.09.2024: Am Drömlingstadion 8 A, 38448 Wolfsburg – Vorsfelde => Miniaturgolf 



 
Kann eines der beiden Spiele wetterbedingt nicht über mindestens 3 Runden stattfinden, so 
sind für diese „Abstiegsrunde“ die im Rahmenterminplan festgelegten Termine für den 
Nachholspieltag oder die Aufstiegsspiele zu nutzen und das jeweilige Spiel neu anzusetzen. 
 

Stand nach dem 3. Spieltag -Herren: 
 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 635 8 485 6 552 8 1672 22 

2 MGC Dormagen-Brechten 1 664 6 507 4 592 3 1763 13 

3 Niendorfer MC 669 4 510 1 586 6 1765 11 

4 1. M.S.C. Wesel 670 2 483 8 604 0 1757 10 

5 MSK Neheim-Hüsten 1 686 0 510 1 592 3 1788 4 

 
 
Für den vierten Spieltag am 09.06.2024 in Herne Wanne-Eickel auf der Miniaturgolf -Anlage 
sind die nachfolgenden Herrenmannschaften qualifiziert: 
 

• BGS Hardenberg-Pötter 1 

• MGC Dormagen-Brechten 1 

• Niendorfer MC 
 
Abstiegsrunde: 
zwischen den Herrenmannschaften des 1. M.S.C. Wesel und des MSK Neheim-Hüsten 1. 
 
Spieltag, 28.07.2024: Auedamm 39, 46487 Wesel => Beton 
Spieltag, 08.09.2024: Zu den drei Bänken 5 59757 Arnsberg => Beton 
 
Kann eines der beiden Spiele wetterbedingt nicht über mindestens 3 Runden stattfinden, so 
sind für diese „Abstiegsrunde“ die im Rahmenterminplan festgelegten Termine für den 
Nachholspieltag oder die Aufstiegsspiele zu nutzen und das jeweilige Spiel neu anzusetzen. 
 
Remseck, 28.05.2024 
 
gez. 
Richard Raith 
Sportwart 



Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
3. Spieltag – 27.05.2024

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 180 183 189 30,667 552 8

2 Niendorfer MC 197 190 199 32,556 586 6

3 MGC Dormagen-Brechten 1 182 207 203 32,889 592 3

3 MSK Neheim-Hüsten 1 196 205 191 32,889 592 3

5 1. M.S.C. Wesel 211 204 189 33,556 604 0

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Marek Smejkal 25 33 27 28,333 85

Alexander Geist 30 31 25 28,667 86

Walter Erlbruch 39 28 32 33,000 99

Ondrej Skaloud 27 32 39 32,667 98

Sebastian Piekorz 34 33 32 33,000 99

Yannick Müller 25 26 34 28,333 85

Karel jr. Molnár
180 183 189 30,667 552

Punkte 8

2 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Kris Stille 31 36 26 31,000 93

Florian Wietz 28 32 43 34,333 103

Sebastian Peffer 40 28 27 31,667 95

Tim de Boer 36 41 47 41,333 124

Tim Blöcker 32 26 30 29,333 88

Alexander Mrohs 30 27 26 27,667 83

Oliver Wendling
197 190 199 32,556 586

Punkte 6

3 MGC Dormagen-Brechten 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Lauro Klöckener 24 32 31 29,000 87

Sebastian Kube 32 34 33 33,000 99

Erik Dettmer-Melendez 33 42 31 35,333 106

Alexander Jasper 29 41 43 37,667 113

Dennis Kapke 26 28 38 30,667 92

Sebastian Heine 38 30 27 31,667 95

Alexander Junkermann
182 207 203 32,889 592

Punkte 3

Herrenmannschaften

https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
3. Spieltag – 27.05.2024

3 MSK Neheim-Hüsten 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Pascal Börger 29 36 36 33,667 101

René Springob 32 34 32 32,667 98

Felix vom Bruch 39 33 31 34,333 103

Florian Becker 32 31 32 31,667 95

Thies Fritzenkötter 38 43 31 37,333 112

Marvin Neufeld 26 28 29 27,667 83

196 205 191 32,889 592

Punkte 3

5 1. M.S.C. Wesel R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Lennart Großmann 36 38 31 35,000 105

Jonas Rabe 33 39 31 34,333 103

Marc Wisnewski 44 35 30 36,333 109

Tristan Kleiner 36 32 39 35,667 107

Tim Clasen 30 28 28 28,667 86

Markus Büdenbender 32 32 30 31,333 94

Thomas Barke
211 204 189 33,556 604

Punkte 0

https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/201.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/206.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/211.htm
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https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/234.htm


Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
3. Spieltag – 27.05.2024

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 101 99 98 33,111 298 8

2 1. MGC Göttingen 104 108 109 35,667 321 6

3 MSK Neheim-Hüsten 113 122 118 39,222 353 4

4 HMC Büttgen 137 119 132 43,111 388 2

5 1. BGC Wolfsburg 139 121 142 44,667 402 0

1 MGC Dormagen-Brechten R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 29 27 34 30,000 90

Susanne Bremicker 44 40 34 39,333 118

Sarah Schumacher 28 32 30 30,000 90

101 99 98 33,111 298

Punkte 8

2 1. MGC Göttingen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Jasmin Bothmann 38 37 36 37,000 111

Nicole Birkelbach 30 29 36 31,667 95

Bianca Zodrow-Wenke 36 42 37 38,333 115

Alexandra von dem Knesebeck
104 108 109 35,667 321

Punkte 6

3 MSK Neheim-Hüsten R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Melissa Krane 33 46 45 41,333 124

Annika Sophia Hensel 46 30 41 39,000 117

Michaela Krane 34 46 32 37,333 112

113 122 118 39,222 353

Punkte 4

4 HMC Büttgen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Sabine Klein 45 37 47 43,000 129

Anja Richter 54 38 40 44,000 132

Pia Riebesam 38 44 45 42,333 127

137 119 132 43,111 388

Punkte 2

5 1. BGC Wolfsburg R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Liana Klaus 49 39 48 45,333 136

Jenifer Warnecke 39 41 47 42,333 127

Nicole Warnecke 51 41 47 46,333 139

139 121 142 44,667 402

Punkte 0

Damenmannschaften

https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t2
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https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t0
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https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/105.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/110.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/115.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/116.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/103.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/108.htm
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https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/107.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/112.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/101.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/106.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/111.htm


Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
3. Spieltag – 26.05.2024

Pl. Name Team Id  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37047 26 28 29 27,667 83 3

2 Alexander Mrohs Niendorfer MC GER-38557 30 27 26 27,667 83 4

3 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-67166 25 33 27 28,333 85 8

4 Yannick Müller BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-38330 25 26 34 28,333 85 9

5 Tim Clasen 1. M.S.C. Wesel GER-40407 30 28 28 28,667 86 2

6 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-43605 30 31 25 28,667 86 6

7 Lauro Klöckener MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66309 24 32 31 29,000 87 8

8 Tim Blöcker Niendorfer MC GER-37103 32 26 30 29,333 88 6

9 Sarah Schumacher MGC Dormagen-Brechten GER-37475 28 32 30 30,000 90 4

10 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten GER-37242 29 27 34 30,000 90 7

11 Dennis Kapke MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35774 26 28 38 30,667 92 12

12 Kris Stille Niendorfer MC GER-30319 31 36 26 31,000 93 10

13 Markus Büdenbender 1. M.S.C. Wesel GER-29327 32 32 30 31,333 94 2

14 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37559 32 31 32 31,667 95 1

15 Nicole Birkelbach 1. MGC Göttingen GER-31142 30 29 36 31,667 95 7

16 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten 1 GER-40930 38 30 27 31,667 95 11

17 Sebastian Peffer Niendorfer MC GER-34757 40 28 27 31,667 95 13

18 René Springob MSK Neheim-Hüsten 1 GER-38477 32 34 32 32,667 98 2

19 Ondrej Skaloud BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-68142 27 32 39 32,667 98 12

20 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35655 32 34 33 33,000 99 2

Sebastian Piekorz BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37859 34 33 32 33,000 99 2

22 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-42994 39 28 32 33,000 99 11

23 Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten 1 GER-66946 29 36 36 33,667 101 7

24 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel GER-36967 36 29 37 34,000 102 8

25 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten 1 GER-34494 39 33 31 34,333 103 8

Jonas Rabe 1. M.S.C. Wesel GER-67860 33 39 31 34,333 103 8

27 Florian Wietz Niendorfer MC GER-46031 28 32 43 34,333 103 15

28 Lennart Großmann 1. M.S.C. Wesel GER-38461 36 38 31 35,000 105 7

29 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen GER-36691 37 36 33 35,333 106 4

30 Erik Dettmer-Melendez MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66085 33 42 31 35,333 106 11

31 Tristan Kleiner 1. M.S.C. Wesel GER-38462 36 32 39 35,667 107 7

32 Marc Wisnewski 1. M.S.C. Wesel GER-34695 44 35 30 36,333 109 14

33 Jasmin Bothmann 1. MGC Göttingen GER-35737 38 37 36 37,000 111 2

34 Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37430 38 39 35 37,333 112 4

35 Thies Fritzenkötter MSK Neheim-Hüsten 1 GER-40034 38 43 31 37,333 112 12

36 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten GER-38393 34 46 32 37,333 112 14

37 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten 1 GER-37433 29 41 43 37,667 113 14

38 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC Göttingen GER-50153 36 42 37 38,333 115 6

39 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-49073 35 42 40 39,000 117 7

40 Annika Sophia Hensel MSK Neheim-Hüsten GER-66533 46 30 41 39,000 117 16

41 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten GER-42970 44 40 34 39,333 118 10

42 Oliver Wendling Niendorfer MC GER-32118 42 37 42 40,333 121 5

43 Tim de Boer Niendorfer MC GER-67768 36 41 47 41,333 124 11

44 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten GER-66222 33 46 45 41,333 124 13

45 Pia Riebesam HMC Büttgen GER-31071 38 44 45 42,333 127 7

46 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg GER-1612 39 41 47 42,333 127 8

47 Sabine Klein HMC Büttgen GER-36474 45 37 47 43,000 129 10

48 Anja Richter HMC Büttgen GER-31089 54 38 40 44,000 132 16

49 Liana Klaus 1. BGC Wolfsburg GER-66582 49 39 48 45,333 136 10

50 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg GER-46911 51 41 47 46,333 139 10

Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66711 0,000 0 0 Nicht gestartet

Gesamtliste

https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/226.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/227.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/205.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/230.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/224.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/210.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/203.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/222.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/114.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/104.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/223.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/202.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/229.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/216.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/110.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/228.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/212.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/206.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/220.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/208.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/225.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/215.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/201.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/234.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/211.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/209.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/207.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/204.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/116.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/213.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/219.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/214.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/105.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/235.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/221.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/113.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/218.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/115.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/233.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/108.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/109.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/232.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/217.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/103.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/112.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/106.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/102.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/107.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/101.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/111.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4798s/result.htm#t1t0


Turnier: 3.Spieltag  1. Bundesliga

Veranstalter: DMV

Datum: 26.02.2024 Ort: Flöha

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Auf Beschluss des Schiedsgerichtes wird der Spieltag für 
Damen und Herren auf 3 Runden verkürzt. 
Bahnrekord von Lauro Klöckner MGC Dormagen Brechten  
24 Schlag 

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Norbert Eilert

Schiedsrichter: Michael Löhr

Schiedsrichter: Heiko Golder

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Mike Richter Lizenz 13006

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Norbert Eilert

Turnierleiter: Mike Richter

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 26. Mai 2024

System(e): Filz
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